

Sachbezeichnung

Kaffeeweißer - verfeinert Kaffee oder Tee.

Allergene

Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.

Zutaten

Glukosesirup, pflanzliche Öle (Kokosnuss, Palmkern; in veränderlichen Gewichtsanteilen), Stabilisatoren: E331, E340; MILCHeiweiß, Emulgator: E471; Trennmittel: E551; Farbstoff: E160a.

Lagerung

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Zusätzliche Information

Zubereitung: Geben Sie 1-2 Teelöffel in eine Tasse heißen Tee oder Kaffee. Gut umrühren und genießen.

Nährwerte ⓘ

100 g

Energie	2187 kj
Energie	523 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	24 g
Kohlenhydrate	68 g
davon Zucker	11 g
Eiweiß	1,90 g
Ballaststoffe	0 g
Salz (=Natrium x 2,5)	1,20 g

Sachbezeichnung

Tafelsüße auf der Grundlage von Cyclamat und Saccharin.

Zutaten

Süßungsmittel: Cyclamat 66,7%, Saccharin 6,7%; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, L (+) - Weinsäure.

Lagerung

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Nährwerte ⓘ

100 g

Energie	108 kj
Energie	25 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0 g
Salz (=Natrium x 2,5)	33,50 g